
Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00283932
Název: Obec Halenkovice 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujcím účetním období. Nedošlo ke změnám z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Účetní metody byly měněny v návaznosti na změny předpisů k účetním metodám, zejména prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví č. 410/09 Sb. a ČSÚ.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
1. ÚJ používá rovnoměrný způsob odpisování DM a účtuje k rozvahovému dni měsíčně. 2. ÚJ vykazuje Kč 3313,70 krátkodobé přijaté zálohy na dotace. 3. Územní plány považuje účetní jednotka
za ostatní dlouhodobý nehmotný majetek. 4. ÚJ nebyla v roce 2022 oprávněná z věcného břemene-nebylo zřízeno. 5. DDHM je vykazován v hodnotě od 1.000,- do 40.000,- Kč. 6. DDNM je
vykazován v hodnotě od 1.500,- Kč do 60.000,- Kč. 7. Zásoby obsahují zboží na skladě. 8. ÚJ neúčtovala v cizích měnách. 9. Od 1.1.2019 ÚJ zřídila sociální fond a účtuje o převodu finančních
prostředků. 11. Majetek určený k prodeji oceňuje ÚJ v případě, když jeho výše je oceněna částkou vyšší než 260.000,- Kč. 12. Účetní jednotka vykazuje poskytnuté zálohy na transfery. 13. ÚJ
účtuje o přijaté dlouhodobé záloze na transfery Kč 20 000,-. 14. ÚJ účtuje na SÚ 245 o mimorozpočtových prostředcích na běžném účtu opatrovance.

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 30 886 663,05 30 824 546,81 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905 3 000,00 3 000,00 

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 30 883 663,05 30 821 546,81 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 30 886 663,05 30 824 546,81 

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Účetní jednotka ZŠ a MŠ Halenkovice byla od 1. 1. 2003 zapsána do obchodního rejstříku.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Nemáme informaci o dalších významných skutečnostech souvisejících s účetní uzávěrkou a finanční situací účetní jednotky

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 684 708,91-  

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

2.00 Kaplička na Kopci v hodnotě 1,- Kč a sochy Sv. Petra a Pavla v hodnotě 1,- Kč.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

86222.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

86222.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

3942596.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

46.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 Cena stanovena jako v místě obvyklá.

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

B.II.4 krátkodobé zálohy na energie, plyn - dodavatel EP Energy Trading, dále záloha na vodné - Moravská vodárenská. Konečné vyúčtování proběhne v
polovině roku 2023, na účtu 389 je uveden odhad nákladů k 31.12.2021

1 755,50 

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.III.2 účet 572 obsahuje příspěvek vlastní PO 3 210 600,00 

B.I.17 účet 649 obsahuje zejména platby za zpětný odběr elektrozařízení - Rema, Elektrowin, příspěvke od spol. EKOKOM, jednorázové úplaty z věcných
břemen,pojistné plnění

346 935,00 

B.IV.2 účet 672 - obsahuje transfery z krajského úřadu, ze státního rozpočtu, odpisů 2 452 377,00 

B.I.9 účet 641 - obsahuje odúčtování výnosů, které vznikly účtováním o započtení pohledávky za firmou AB Stavby. V roce 2022 byl soudní spor
ukončen smírem a započtená pohledávka se stala naším závazkem k úhradě. Na tuto skutečnost jsme pohlíželi jako na nový účetní případ.

1 435 404,00 

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 162 632,46 

G.II. Tvorba fondu 252 017,50 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 252 000,00 

4. Ostatní tvorba fondu 17,50 

G.III. Čerpání fondu 238 363,55 

G.IV. Konečný stav fondu 176 286,41 

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 181 073 757,25 52 273 745,60 128 800 011,65 132 342 776,56 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 11 320 297,30 5 588 868,00 5 731 429,30 5 918 393,30 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 29 438 949,63 5 444 322,00 23 994 627,63 24 860 600,63 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 602 743,00 359 147,80 1 243 595,20 1 263 611,20 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 44 797 330,20 18 655 442,86 26 141 887,34 26 721 372,11 

G.5. Jiné inženýrské sítě 81 480 728,86 21 258 584,94 60 222 143,92 62 236 489,32 

G.6. Ostatní stavby 12 433 708,26 967 380,00 11 466 328,26 11 342 310,00 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 9 683 531,33  9 683 531,33 9 021 990,13 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 4 376 217,23  4 376 217,23 3 816 677,03 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 3 942 596,00  3 942 596,00 3 874 365,00 

H.4. Zastavěná plocha 1 364 718,10  1 364 718,10 1 330 948,10 

H.5. Ostatní pozemky     

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: D0KA XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 299 488,02 217 092,98 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 299 488,02 217 092,98 

* Konec sestavy *

06.06.2023 9h21m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14


